
 

 

ZARZĄDZENIE Nr KG.BA.021.5.2022 

KOMENDANTA GŁÓWNEGO OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY 

z dnia 2 lutego 2022 roku. 

 

w sprawie przyznawania patronatu honorowego Komendanta Głównego Ochotniczych 

Hufców Pracy. 

 

 

Na podstawie § 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011 r. 

w sprawie szczegółowych zadań i organizacji Ochotniczych Hufców Pracy (Dz. U. Nr 155, poz. 

920 z 2011 r.) zarządzam, co następuje: 

 

§1 

 

Wprowadzam Regulaminu przyznawania patronatu honorowego Komendanta Głównego 

Ochotniczych Hufców Pracy stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Komendant Główny 
Ochotniczych Hufców Pracy 

 
 

   /-/ Małgorzata Zwiercan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

Załącznik do Zarządzenia  

Komendanta Głównego Ochotniczych Hufców Pracy 

Nr KG.BA.021.5.2022 z dnia 2 lutego 2022 roku. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA PATRONATU HONOROWEGO 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY 

 
 
Regulamin określa zasady przyznawania patronatu honorowego Komendanta Głównego 
Ochotniczych Hufców Pracy (dalej Patronat) nad wszelkiego rodzaju przedsięwzięciami 
mającymi związek z zadaniami wykonywanymi przez Ochotnicze Hufce Pracy, określonymi            
w szczególności w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 rok o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy (dalej zwanymi „przedsięwzięciami”). 
 

§ 1. 
Postanowienia ogólne 

1. Patronat honorowy Komendanta Głównego OHP jest wyróżnieniem honorowym. 
2. Komendant Główny OHP nie udziela Patronatów o charakterze stałym, a w przypadku 

przedsięwzięć o charakterze cyklicznym Patronat przyznawany jest każdorazowo na jedną 
edycję. 

3. Patronatem mogą być objęte wydarzenia o charakterze jednostkowym oraz zamykające się 
w krótkiej przestrzeni czasowej. Dla wydarzeń o charakterze wieloskładnikowym (np. 
kampania, projekt) należy wskazać jedno wiodące, najbardziej prestiżowe wydarzenie 
zasługujące na objęcie patronatem (np. konferencja inaugurująca lub podsumowująca). 

4. Objęcie Patronatem honorowym nie oznacza deklaracji osobistego udziału Komendanta 
Głównego OHP lub przedstawicieli OHP w wydarzeniu jak również wsparcia finansowego, 
rzeczowego lub organizacyjnego OHP. Tym samym nie może stanowić podstawy dla 
jakichkolwiek roszczeń wobec OHP. 

5. Decyzja Komendanta Głównego OHP w sprawie przyznania Patronatu ma charakter 
uznaniowy. Komendant Główny OHP może odmówić objęcia przedsięwzięcia Patronatem bez 
podania przyczyny.  

6. W szczególnych przypadkach Komendant Główny OHP może cofnąć decyzję o przyznaniu 
Patronatu. O fakcie odebrania Patronatu Wnioskodawca jest informowany niezwłocznie          
w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty elektronicznej lub w formie pisemnej za 
pośrednictwem poczty tradycyjnej. 

7. Odebranie Patronatu nakłada na Wnioskodawcę obowiązek usunięcia informacji                             
o przyznanym Patronacie we wszystkich materiałach/informacjach/stronach internetowych 
dotyczących przedsięwzięcia oraz do bezzwłocznego zaprzestania używania logotypu OHP, 
jak również zaprzestania informowania w jakiejkolwiek formie i treści o przyznanym 
Patronacie.  

§ 2. 
Procedura obejmowania patronatem honorowym 

1. Patronat jest udzielany na podstawie wniosku złożonego za pośrednictwem formularza 
dostępnego na stronie www.ohp.pl w zakładce Patronat. Podmiotem uprawnionym do 
złożenia wniosku jest Organizator przedsięwzięcia (zwanym w regulaminie Wnioskodawcą). 

2. Wniosek o Patronat należy przesłać na adres patronaty@ohp.pl nie później niż 30 dni przed 
rozpoczęciem wydarzenia.  

http://www.ohp.pl/
mailto:patronaty@ohp.pl


 

 

3. Do wniosku należy dołączyć dodatkowe dokumenty dotyczące przedsięwzięcia np. 
wstępny/ostateczny program, regulamin przedsięwzięcia. 

4. Decyzja w sprawie patronatu oraz wszelka korespondencja w sprawie będzie przekazywana 
wyłącznie w formie elektronicznej na adres e-mail podany w formularzu. 

5. Wnioski niekompletne, złożone po terminie nie będą rozpatrywane.  
6. Odmowa przyznania Patronatu jest ostateczna i nie wymaga uzasadnienia. Wnioskodawcy 

nie przysługuje tryb odwoławczy. 
7. Sprawy w zakresie wniosków o przyznanie Patronatu obsługuje w Komendzie Głównej OHP 

zespół odpowiedzialny za promocję i komunikację społeczną, który może się zwrócić do 
Wnioskodawcy z prośbą o przekazanie dodatkowych informacji lub udzielenie wyjaśnień. 
 

§ 3. 
Obowiązki Wnioskodawcy 

1. Wnioskodawca w ramach udzielonego Patronatu ma prawo posługiwać się logotypem 
Ochotniczych Hufców Pracy oraz informacją o przyznaniu honorowego patronatu                           
w materiałach informacyjno-promocyjnych wyłącznie po otrzymaniu pozytywnej decyzji 
Komendy Głównej OHP. Wszystkie materiały, które będą zawierały logotyp OHP, muszą 
uzyskać akceptację zespołu odpowiedzialnego za promocję i komunikację społeczną 
Komendy Głównej OHP.  

2. Wnioskodawca przedsięwzięcia objętego patronatem honorowym zobowiązany jest do: 
a. poinformowania współorganizatorów oraz uczestników o przyznaniu Patronatu, 
b. zamieszczenia informacji o przyznanym Patronacie we wszystkich materiałach 

promocyjnych i informacyjnych związanych z realizacją przedsięwzięcia. Logotyp OHP 
udostępniony przez Komendę Główną OHP zostanie przez Wnioskodawcę opatrzony 
zapisem „Patronat honorowy”. Każdorazowe wykorzystanie logotypu wymaga 
akceptacji zespołu odpowiedzialnego za promocję i komunikację społeczną Komendy 
Głównej OHP.  

c. Sporządzenia i przesłania dokumentacji zdjęciowej przedsięwzięcia minimum 3 zdjęć, 
w jakości umożliwiającej ich wykorzystanie na stronie internetowej www.ohp.pl oraz     
w mediach społecznościowych niezwłocznie po zakończeniu przedsięwzięcia, na adres 
patronaty@ohp.pl 

d. Komenda Główna OHP zastrzega sobie prawo do nieodpłatnego umieszczania 
dostarczonych zdjęć z zrealizowanego przedsięwzięcia na swojej stronie internetowej    
i w mediach społecznościowych. 

3. Wnioskodawca powinien niezwłocznie poinformować Komendę Główną OHP o wszelkich 
zmianach w regulaminie, harmonogramie, programie przedsięwzięcia itd. 

4. W ciągu 30 dni od zakończenia przedsięwzięcia Wnioskodawca zobowiązany jest do 
przekazania Komendzie Głównej OHP sprawozdania z przedsięwzięcia. Wzór sprawozdania 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

5. W przypadku obecności Komendanta Głównego OHP lub osób go reprezentujących na 
przedsięwzięciu, Wnioskodawca zobowiązany jest w ciągu 1-2 dni od wykonania materiału  
zdjęciowego z przedsięwzięcia, przesłania na adres patronaty@ohp.pl materiału 
zdjęciowego, który uwidaczniałby obecność Komendanta Głównego OHP lub osób go 
reprezentujących na przedsięwzięciu. Przesłany materiał zdjęciowy musi być w jakości o jakiej 
mowa w ust 2 pkt c. W przedmiotowym przypadku ma zastosowanie ust 2 pkt d.  

6. Nieprzesłanie do akceptacji materiałów promocyjnych zawierających logotyp, informacji           
o istotnych zmianach w realizacji przedsięwzięcia oraz nieterminowe złożenie lub brak 

http://www.ohp.pl/
mailto:patronaty@ohp.pl


 

 

sprawozdania może skutkować cofnięciem Patronatu lub negatywną decyzją udzielenia 
Patronatu w kolejnych edycjach. 

7. Informacja dotycząca przedsięwzięcia objętego Patronatem może zostać opublikowana na 
stronie internetowej oraz na profilach OHP w mediach społecznościowych. Każdorazowo 
decyzję w tej sprawie podejmuje Komendant Główny OHP lub osoba przez niego 
upoważniona. Wnioskodawca zainteresowany promocją wydarzenia powinien przesłać na 
adres patronaty@ohp.pl pełną informację o przedsięwzięciu (nieprzekraczająca 1 strony A4) 
nie później niż 2 tygodnie przed planowanym rozpoczęciem wydarzenia. 

8. Wnioskodawca składając wniosek o Patronat akceptuje zasady przyznawania Patronatu 
zawarte w niniejszym regulaminie.   

 
 

mailto:patronaty@ohp.pl


 

 

 



Regulamin przyznawania patronatu honorowego Komendanta Głównego OHP 

 
Załącznik nr 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

do Regulaminu przyznawania patronatu honorowego Komendanta Głównego OHP 

 

 

 

WNIOSEK O OBJĘCIE PATRONATEM HONOROWYM  

KOMENDANTA GŁÓWNEGO OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY 

 

…………………………..……………                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

(miejscowość, data) 

 

                                                                 

                        

INFORMACJA O WNIOSKODAWCY                                                                                                                                                                                                          

Pełna nazwa 

Wnioskodawcy 

 

 

Strona internetowa 
                           

                                            

Imię i nazwisko, 

stanowisko osoby 

reprezentującej 

Wnioskodawcę 

 

Dane osoby do kontaktu 

Imię  
 

 

Nazwisko 
 

 

Telefon 
 

 
Adres e-mail  

Partnerzy i 

Współorganizatorzy 

przedsięwzięcia  

 

 

 

 

Sponsorzy przedsięwzięcia 

 

 

 

 

        

OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA  

Nazwa przedsięwzięcia  

 

 

 

Data rozpoczęcia 

przedsięwzięcia 
                                                                                             

Data zakończenia 

przedsięwzięcia 

 

 

 

Miejsce realizacji 

przedsięwzięcia 

 

 

 

Zasięg przedsięwzięcia  (zaznacz X) 

lokalny  regionalny  ogólnopolski  inny 
 

 

Adresaci przedsięwzięcia 

 

 

 

Przewidywana liczba uczestników 

 

 

 

Czy przedsięwzięcie odbywa się cyklicznie?  TAK  NIE  



Regulamin przyznawania patronatu honorowego Komendanta Głównego OHP 

 
(zaznacz X)  

 

Źródła finansowania 

 

 

 

 

 

Czy uczestnictwo w wydarzeniu jest odpłatne? 

 

 

 

 

Czy wystąpiono o patronat honorowy nad  

przedsięwzięciem do innych instytucji? 

 

 

 

 

 

 

Cele przedsięwzięcia 

 

 

 

 

 

 

Jak zostaną zrealizowane założone cele? 

 

 

 

 

 

Uzasadnij związek przedsięwzięcia z zakresem 

działań i kompetencji realizowanych przez OHP 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harmonogram ramowy przedsięwzięcia w formie 

listy lub załącznika do wniosku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

Oświadczam, że zapoznałem się/ zapoznałam się z Regulaminem  przyznawania patronatu honorowego Komendanta 

Głównego Ochotniczych Hufców Pracy 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych (imię, nazwisko, adres e-mail, telefon) w celu rozpatrzenia 

wniosku o patronat honorowy oraz kontaktu w czasie realizacji tego zadania  

 

 

…………………………..……………                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

(podpis osoby/osób uprawnionej/ych 

do reprezentacji Wnioskodawcy) 

 

 



Regulamin przyznawania patronatu honorowego Komendanta Głównego OHP 

 
Załącznik nr 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

do Regulaminu przyznawania patronatu honorowego Komendanta Głównego OHP 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA OBJĘTEGO 

PATRONATEM HONOROWYM  

KOMENDANTA GŁÓWNEGO OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY 

 

…………………………..……………                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

(miejscowość, data) 

 

                                                                 

                        

INFORMACJA O ORGANIZATORZE                                                                                                                                                                                                              

Pełna nazwa 

Wnioskodawcy 

 

 

Strona internetowa 
                           

                                            

Imię i nazwisko, 

stanowisko osoby 

reprezentującej 

Wnioskodawcę 

 

 

Dane osoby do kontaktu 

Imię  
 

 

Nazwisko 
 

 

Telefon 
 

 
Adres e-mail  

        

OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA  

Nazwa przedsięwzięcia  

 

 

 

Przebieg przedsięwzięcia (informacja o zasięgu, liczbie uczestników itp.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Regulamin przyznawania patronatu honorowego Komendanta Głównego OHP 

 
Opis działań promocyjnych podjętych w związku z realizacją przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem 

informacji o patronacie honorowym. Informacje w mediach na temat przedsięwzięcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laureaci (konkurs) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

…………………………..……………                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

(podpis osoby/osób uprawnionej/ych 

do reprezentacji Wnioskodawcy) 

 

 


